
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk43 
av Kjell Johansson m. fl. (fp) 

med anledning av prop. 1989/90:83 om ändringar i 
lagen (1983: 1053) om skatt på omsättning av vissa 
värdepapper 

l propositionen föreslås att katteplikten för omsättning av värdepapper på 

penning- och obligationsmarknaden slopas, med undantag för premieobliga­

tioner, samt att fondkommissionärers omsättning för egen räkning av skatte­

pliktiga värdepapper undantas från beskattning. Förslagen avses träda i kraft 

den 15 april 1990. 

l propositionen meddelas också att omsättningsskatten på aktier skall hal­

veras från och med årsskiftet 1990/91. Något förslag härom återfinns dock 

inte i den nu aktuella propositionen. 

Vi välkomnar förslaget att avskaffa den s. k. valpskatten på penningmark­

naden. Folkpartiet motsatte sig dess införande och påtalade då, att just de 

negativa effekter skulle uppkomma, som nu har förverkligats. 

Det är också bra att omsättningsskatten för fondkommissionärernas han­

del i egen räkning avskaffas, både vad gäller aktier och penningmarknads­

instrument. 

Enligt vår uppfattning bör omsättningsskatten avskaffas även på övriga 

värdepapper. Precis samma negativa effekter som följt av valpskatten gör sig 

gällande med stor kraft för aktieomsen. 

Vi vill kort sammanfatta några av de negativa effekter som allmänt anförs 

av omsättningsskatten för värdepapper. Transaktionskostnaderna ökar. Lik­

viditeten i marknaden min kar. l omvärlden går utvecklingen i riktning mot 

sänkta transaktionskostnader. varför den relativa försämringen blir stor för 

den svenska marknaden. Omvärlden har självklart inga erinringar mot att 

Sverige på detta sätt självmant försämrar sin egen finansmarknads konkur­

renskraft, utan det torde endast lägga ett löjets skimmer över den svenska 

politiken. 

Den senaste rapporten från S S Konjunkturråd, "l framtidens bakvat­

ten?" sammanfattar mycket träffande på följande sätt: "Det gäller de snabbt 

framväxande finansmarknaderna, där vi /dvs. Sverige, vår anmärkning! 

oombedda hjälpt våra konkurrenter på traven i kampen om att bli centrum 

för värdepappershandeln genom att mycket beslutsamt driva bort den från 

Stockholm. •· 

Vi kan acceptera den föreslagna tidpunkten för aktieomsens förändring 

men föreslår att den då helt avskaffas. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar avskaffa lagen om skatt på omsättning av 

vissa värdepapper från den l januari 1991. 

Stockholm den 23 februari 1990 

Kjell Johansson (fp) 

Isa Halvarsson (fp) Le1[ Olsson (fp) 

Anne Wibble (fp) 

Mot. 1989/90 

Sk43 
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